Ab 1857 wurden auch Jahre, in denen keine Trauung stattfand, 

mit einer Nummer versehen, so dass z.B. die neunte Trauung, weil sie 1859 stattfand, als Nr. 11 registriert 

wurde. Die Nummern 9 und 10 wurden für die Jahre 1857f vergeben, in denen keine Trauung stattffand. 

Altenlotheim, Vöhl 

Im Jahr Eintausend achthundert fünfzig fünf den 14t März 1855 sind vor mir, dem 

Beigeordneten der Gemeinde Altenlotheim Kreisamt Vöhl erschienen die Ehegatten: Isack 

Frankenthal II Ortsbürger alt 34 Jahr und dessen Ehefrau Sara Dickhoff von Lichtenau alt 26 

Jahre Tochter ...... Moses Dickhoff von Lichtenau sodann die beiden Zeugen: